1

宁夏广播电视大学
宁电大教〔2020〕4号

关于开展 2019 年度国家开放大学

“长征带“教育精准扶贫工程助学金发放工作
的通知

全区各分校（学院）、工作站、教学点（学习中心）：

根据《国家开放大学“长征带”教育精准扶贫工作实施方案》，

国家开放大学下发了《关于开展 2019 年度国家开放大学“长征

带”教育精准扶贫工程助学金发放工作的通知》（国开学生〔2020〕

1 号）文件。宁夏电大为做好国家开放大学“长征带”教育精准

扶贫工程助学金发放的组织与实施工作，现将有关要求通知如下：

一、发放范围

2019 年度国家开放大学“长征带”教育精准扶贫工程助学

金发放范围是国家开放大学“长征带”教育精准扶贫工程定点县

（市）受援学习中心。宁夏广播电视大学受援学习中心为同心工

作站、西吉教学点。

二、发放对象

2019 年开放教育春季及秋季注册入学的学生。（其中，享受

2

国家开放大学总部减免学费的学生和已享受过助学金的学生不

在资助范围之内）。

三、助学金来源和发放标准

2019 年度国家开放大学助学金由总部专项拨款。发放标准

为每名学生 500 元。

四、发放程序

1、宁夏电大根据国家开发大学助学金发放通知制定本分部

助学金发放工作通知。

2、受援学习中心向宁夏电大提交 2019 年度“长征带”教育

精准扶贫工程受助学生名单，并提供学生银行账号准确信息。

3、宁夏电大对受援学习中心提供的学生名单进行核实后报

国家开放大学。

4、国家开放大学总部核准受助学生信息后，将助学金款项

拨付宁夏电大。

5、宁夏电大将助学金统一发放到受援学习中心提供的学生

银行账号上。

6.宁夏电大会同受援中心将助学金发放情况报国家开放大

学总部备案。

五、时间安排

1、3 月 27 日—4 月 10 日，受援学习中心向自治区电大上报助

学金学生名单及账号信息。

2、4 月 11 日—4 月 20 日，自治区电大对上报材料进行审核

并上报国家开放大学。

3

3、国家开放大学于 2020 年 5 月拨付助学金款项。

4、宁夏电大在 6 月底前完成助学金发放工作并报国家开放

大学总部相关部门。

六、其他要求

1、受援学习中心要做好助学金学生档案整理工作。

2、受援学习中心要做好助学金发放的宣传工作，利用多种

宣传渠道加大对“长征带”教育精准扶贫工程助学金发放工作宣

传。

3、受援学习中心助学金发放过程中，要提供给自治区电大

发放现场照片及助学金获得者感言等。

七、自治区电大联系方式

联系部门：远程教育处学籍管理科

联 系 人：姜华

联系电话：0951—5065338

电子邮箱：308906928@qq.com

附件：

1. 受援学习中心工作联系表（盖单位公章）

2. 2019年度“长征带”教育精准扶贫工程助学金学生名单及学生

银行账号信息表（盖单位公章）

宁夏广播电视大学

2020 年 3 月 27 日

mailto:308906928@qq.com

4

附件 1：

助学金发放工作联系表

受援学习中心名称： 负责部门：

部门负责人： 联系人：

联系电话： 手 机：

5

附件 2：

2019 年度“长征带”教育精准扶贫工程受助学生名单及账号信息

序号 所在分部 所在学习中心 姓名 学号 联系电话 开户行名称 银行账号

1 （建设银行）

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

序号 所在分部 所在学习中心 姓名 学号 联系电话 开户行名称 银行账号

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22